



KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Byens Anvendelse

Vesterbro Lokaludvalg

Lyrskovgade 4, 2 sal

1758 København V

03-04-2017

Sagsnr.

2017-0090723

Dokumentnr.

2017-0090723-6

Afgørelse vedrørende vejnavne samt pladsnavn til Carlsbergområdet

Afgørelse

Københavns Kommunes Teknik- og Miljøudvalg fastsætter hermed vejnavne til Carlsbergområdet.

Teknik- og Miljøudvalget har 27. marts 2017 truffet endelig afgørelse om, at

- en ny plads på Carlsberg navngives Kedelpladsen pr. 1. maj 2017
- en ny vej på Carlsberg navngives Paulas Passage pr. 1. maj 2017
- en ny vej på Carlsberg navngives Kapselgade pr. 1. maj 2017
- en ny vej på Carlsberg navngives Fadet pr. 1. maj 2017

Beliggenheden af pladsen og vejene kan ses på vedlagte kortbilag.

Begrundelse og partshøring

Idet Carlsbergområdet er ved at udvikle sig til en ny bydel, har Carlsberg Byen henvendt sig til Vejnavnenævnet og anmodet om fire navne til tre nye veje og en plads i området.

Navngivning af vejene og pladsen er i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelse om vejnavne og adresser (BEK nr. 436 af 2. maj 2014) om, at det skal være nemt at finde vej.

De eksisterende veje på Carlsberg er navngivet inden for fire navnetemaer: ølbrygning, områdets historie, personer med tilknytning til Carlsberg og kunstmalere, formgivere mv. Vejnavnenævnet og Teknik- og Miljøudvalget har valgt, at fastsætte navne der holder sig inden for disse temaer:

- Kedelpladsen – pladsen ligger lige ved siden af den fredede Kedelhal.
- Paulas Passage – efter en af Carl Jacobsens døtre.

BBR

Njalsgade 13
Postboks 416
2300 København S

Telefon
3366 5337

E-mail
G14L@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009809452

- Kapselgade – ligger tæt på vejene Flaskegade og Flaskehalsen.
- Fadet – refererer til ølbrygning, dvs. ølfad og fadøl.

Navnene Kedelpladsen, Paulas Passage, Kapselgade og Fadet blev sendt i høring hos Carlsberg Byen og Vesterbro Lokaludvalg i løbet af august 2016. Carlsberg Byen havde indsigelser mod navnet Fadet, da de mente at navnet giver negative associationer til området. Som følge heraf besluttede Vejnavnenævnet at ændre navnet til Ølfadet og sende det i fornyet høring.

Carlsberg Byen meddelte efterfølgende i et høringssvar, at de opfatter navnet ”Ølfadet” som noget ærgerligt, i forhold til de boliger, erhvervslejemål m.v., som vil få adresse på vejen. Carlsberg Byen foreslog, at vejen i stedet skulle navngives Boblegade, da det også har reference til ølbrygning, og at vejen desuden er placeret tæt på den fredede mineralvandsfabrik.

Nævnet fandt dog navnet Fadet bedre egnet til området.

Som følge af høringen besluttede Vejnavnenævnet at ændre navnet Ølfadet tilbage til det oprindelige navneforslag Fadet, der allerede havde været i høring.

Vesterbro Lokaludvalg oplyste i begge høringer, at de ikke havde bemærkninger til navnene.

Ikrafttrædelse og skiltning

De nye adresser træder i kraft den **1. maj 2017**.

Københavns Kommune sætter de fornødne vejnavneskilte op. Carlsberg Byen skal selv sørge for at opsætte husnummerskilte.

Københavns Kommune orienterer:

Hovedstadens Beredskab, Bladkompagniet, TDC, HOFOR, DONG (RADIUS), KRAK/Eniro og PostNord.

Hvis I har spørgsmål til sagen, er I velkomne til at kontakte os på adresser@tmf.kk.dk

Venlig hilsen

Ulduz Jensen
BBR sagsbehandler

Lovhjemmel og klagevejledning

Afgørelsen er truffet i henhold til § 3a – 3g i Lovbekendtgørelse nr. 1080 af 5. september 2013 om bygnings- og boligregistrering og Bekendtgørelse nr. 436 af 2. maj 2014 om vejnavne og adresser.

Klager vedrørende kommunens adresseafgørelse skal rettes til: Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering (SDFE) Rentemestervej 8, 2400 Kbh. NV eller e-mail til adresser@SDFE.dk, inden 4 uger fra modtagelsen af dette brev. Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering kan alene tage stilling til de retlige spørgsmål.

Det betyder, at styrelsen vurderer, om en kommunes afgørelse er i overensstemmelse med de regler, der findes i BBR-loven og i adressebekendtgørelsen. Styrelsen undersøger, om kommunen har overholdt forvaltningsloven og de almindelige forvaltningsretlige regler. Dvs. om der er foretaget en forudgående partshøring, om der er givet korrekt klagevejledning og om afgørelsen er begrundet overfor borgeren. Styrelsen må ikke tage stilling til eventuelle skøn i kommunens afgørelse, hvis det i øvrigt er saglige skøn.